

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

№ 375/22-16-5

Принято Городской Думой «17» февраля 2016 года

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 19.06.2013 № 847/50-13-4

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»:

- 1. Внести в Порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 19.06.2013 № 847/50-13-4, следующие изменения:
- 1) в части 8 статьи 1 слова «и плановый период» заменить словами «(очередной финансовый год и плановый период)»;
 - 2) в статье 2:
- а) в абзаце первом части 2 слова «и плановый период» заменить словами «(очередной финансовый год и плановый период)»;
 - б) часть 2 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
- «11) межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета Сахалинской области.»;
 - 3) в статье 3:
- а) в абзаце втором части 2 слова «и плановый период» заменить словами «(очередной финансовый год и плановый период)»;
 - б) дополнить частью 2.9 следующего содержания:
- «2.9. По постановлению администрации города Южно-Сахалинска, средства Фонда могут быть направлены на ремонт проездов к социальным объектам, обслуживающим население и расположенным в границах городского округа «Город Южно-Сахалинск».»;
- в) в части 3 слова «и плановый период» заменить словами «(очередной финансовый год и плановый период)»;
 - г) дополнить частями 4, 5, 6 следующего содержания:
- «4. В муниципальном дорожном фонде формируется резерв средств, подлежащих направлению на финансирование работ, связанных с:
- 1) осуществлением непредвиденных работ и аварийно-восстановительных работ в местах ликвидации последствий дорожно-транспортных происшествий (ДТП) при содержании автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа «Город Южно-Сахалинск»;
- 2) осуществление аварийно-восстановительных работ в местах ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций при ремонте автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также при ремонте дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

городского округа «Город Южно-Сахалинск».

- 5. Установить объем бюджетных ассигнований Фонда, направляемый на формирование резерва средств для финансирования работ, указанных в части 4 настоящей статьи, в размере 3,5% от средств, предусмотренных в Фонде.
- 6. Использование средств, предусмотренных частью 4 настоящей статьи, осуществляется в соответствии с Правилами использования средств резерва Фонда, утверждаемыми постановлением администрации города Южно-Сахалинска.».
- 2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие со дня вступления в силу Порядка формирования и использования муниципального дорожного фонда городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденного решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 19.06.2013 № 847/50-13-4, за исключением части 6 статьи 3 Порядка формирования и использования муниципального дорожного фонда городского округа «Город Южно-Сахалинск», действие которой распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Мэр город	а Южн	о-Сахалі	инска	С.А.Надсадин
от «	>>	20	Γ.	